



ATMOSFERA SA RIBARSKE VEČERI (VIJEST/FOTO: MAKARSKA)

HRVATSKA ZAJEDNICA ŽUPANIJA: FLASH EUROBAROMETAR: EUROPLJANI POZIVAJU NA SNAŽNIJE DJELOVANJE U PODRUČJU SIGURNOSTI DJECE NA INTERNETU, DEMOKRATSKE KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA: PRIPREMA SE ENERGETSKA OBNOVA AMBULANTE U BUDINŠČINI: OSIGURANO 50 TISUĆA EURA IZ PROGRAMA PODRŠKE MEĐIMURSKA ŽUPANIJA: MEĐIMURSKOJ ŽUPANIJI, OPĆINAMA VRATIŠINEC, DONJI VIDOVEC, GORIČAN, GORNJI MIHALJEVEC I GRADU MURSKOM SREDIŠĆU SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA: SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA DODIJELILA 284 TISUĆE EURA ZA SPORTSKE MANIFESTACIJE TE PROJEKTE U KULTURI .. KAŠTELA: GRAD KAŠTELA UGOSTIO SUDIONIKE 24. MEĐUNARODNOG FOLKLORNOG FESTIVALA

**Lokalnu Hrvatsku
podržali**



...

Jeste li znali?

Krajnja sjeverna točka Hrvatske je 0 46°33' /16°22'.. (izvor: DZS)

...

Lokalna Hrvatska, digitalni dnevni magazin JLS

ISSN 1849-3785

© **LokalnaHrvatska.hr**, nacionalni servis vijesti JLP@S

Pratite nas na — **webu** lokalnahrhatska.hr

- **mobilna PWA** mobi.lokalnahrhatska.hr

- **video playlista** lokalnahrhatska.hr/videovijesti

- **na engleskom** lokalnahrhatska.hr/english

- **TV telop**

- **newsletter /mailing**

- **facebook.com/lokalnahrhatska**

- **X (ex Twitter).com/lokalnahrhatska**

- **PDF izdanja** pinterest.com/lokalnahrhatska

Izdavač: neprofitna i nevladina udruga:

Lokalna Hrvatska; OIB: 31509932387

Plinarska 2/II; 21000 Split (CROATIA)

tel. +385(0)21 381.262

Urednik: Željko Erceg, dipl.ing.

- za prijem **jutarnjeg maila** kliknite »[ovdje](#)«

PRIDRUŽITE se, **PREPORUČITE** i drugima!

Flash Eurobarometar: Europljani pozivaju na snažnije djelovanje u području sigurnosti djece na internetu, demokratske otpornosti, obrane i energetske tranzicije



14.07.'26 **Hrvatska zajednica županija:** U kontekstu sve većeg oslanjanja na društvene medije građani vide potrebu za boljom zaštitom i odlučnijim djelovanjem u borbi protiv ... **više na** hrvzz.hr

Priprema se energetska obnova ambulante u Budinščini: osigurano 50 tisuća eura iz programa podrške brdsko-planinskim područjima



14.07.'26 **Krapinsko-zagorska županija:** U Karlovcu je 13. srpnja 2026. godine održano svečano uručivanje ugovora iz Programa podrške brdsko-planinskim područjima u sklopu kojeg je Krapinsko-zagorska županija za pripremljeni projekt energetske obnove ambulante u Budinščini odobreno 50 tisuća eura. Ugovor je preuzela županijska pročelnica za zdravstvo Martina Gregurović Šanjug, koja je istaknula kako ovaj projekt uključuje radove na toplinskoj izolaciji... **više na** kzz.hr

Međimurskoj županiji, općinama Vratišinec, Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec i gradu Murskom Središću dodijeljeno ukupno 260.000 eura za razvojne projekte



13.07.'26 **Međimurska županija:** U Karlovcu su 13. srpnja uručeni ugovori Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije za sufinanciranje razvojnih projekata diljem Hrvatske, među kojima su kvalitetnim projektnim prijedlozima pravo na sredstva ostvarili i Međimurska županija, te općine Donji Vidovec, Vratišinec, Gornji Mihaljevec, Goričan i Grad Mursko Središće, a ukupna svota doseže 260.000 eura. Riječ je o sredstvima iz Programa održivog razvoja lokalne zajednice kojemu je cilj gospodarska, društvena i demografska revitalizacija potpomognutih područja. Međimurska županija uspješno je **više na** medjimurska-zupanija.hr

Splitsko-dalmatinska županija dodijelila 284 tisuće eura za sportske manifestacije te projekte u kulturi



10.07.'26 **Splitsko-dalmatinska županija:** Splitsko-dalmatinska županija donijela je odluke o raspodjeli sredstava temeljem Javnog poziva za financiranje sportskih manifestacija od posebnog interesa za Splitsko-dalmatinsku županiju te Natječaja za financiranje projekata, programa i aktivnosti iz područja kulture i društvenih događanja za 2026. godinu. Za sportske manifestacije dodijeljeno je ukupno 150.000 eura za 56 sportskih klubova s područja cijele Splitsko-dalmatinske županije i iz različitih

sportskih grana. Sredstva su namijenjena organizaciji i provedbi memorijalnih, revijalnih i drugih značajnih sportskih **više na** dalmacija.hr

Grad Kaštela ugostio sudionike 24. Međunarodnog folklornog festivala »Za ljubav tance igraše«



14.07.'26 **Kaštela:** Nakon uspješnog sinoćnjeg nastupa u sklopu Kaštelanskog kulturnog i zabavnog ljeta, sudionike 24. Međunarodnog folklornog festivala „Za ljubav tance igraše“ u Gradskoj upravi u Kaštel Sućurcu primili su zamjenik gradonačelnika Antonio Budimir i predsjednik Gradskog vijeća Mario Škopljanac. Na prijemu su, uz domaćine iz KUD-a Ante Zaninović, sudjelovali predstavnici folklornih društava iz Sjeverne Makedonije, Španjolske i Njemačke. Predsjednica KUD-a Ante Zaninović Marica Tadin istaknula je kako festival već dugi niz godina uspješno povezuje folklorna društva iz **više na** kastela.hr

[video] Promocija knjige Tonća Borovca »Veteranski kruh«, 12. srpnja 2026. godine



13.07.'26 **Klis:** ... **više na** img.youtube.com

Gradonačelnik Domagoj Orlić primio našeg najtrofejnijeg odbojkaša Gabrijela Cvancigera



14.07.'26 **Sisak:** U Gradskoj vijećnici Grada Siska danas je održan prijem najtrofejnijeg hrvatskog odbojkaša, Sišćanina Gabrijela Cvancigera, povodom ostvarenih uspjeha u protekloj sezoni. Gabrijelu je čestitao gradonačelnik Domagoj Orlić. Gabrijel Cvanciger je 201 cm visoki korektor i hrvatski odbojkaški reprezentativac, koji se ... **više na** sisak.hr

Jubilarna Noć gladijatora okupila nekoliko stotina posjetitelja u Saloni



14.07.'26 **Solin:** Amfiteatar antičke Salone ove je subote ponovno postao pozornica rimskih spektakala u sklopu jubilarne, 15. Noći gladijatora, središnjeg događanja manifestacije Romantika u Saloni. Nekoliko stotina posjetitelja svih generacija uživalo je u bogatom programu koji je spojio povijest, edukaciju i zabavu. Večer je započela Antičkim sajmom, na kojem su najmlađi sudjelovali u arheološkim radionicama, rimskim igrama Salona Play, izradi mozaika, antičkog nakita i suvenira te se okušali u streličarstvu. Posebnu pozornost privukli su svečani dolazak cara Dioklecijana i carice Priske, ... **više na** solin.hr

Potpisan ugovor o suradnji za provedbu FIFA Arena mini pitch projekta ...



14.07.'26 **Drniš:** **POTPISAN UGOVOR O SURADNJI ZA PROVEDBU FIFA ARENA MINI PITCH PROJEKTA U DRNIŠU!** Grad Drniš i Hrvatski nogometni savez (HNS) potpisali su Ugovor

o suradnji na provedbi FIFA Arena Mini Pitch projekta, kojim započinje realizacija novog malonogometnog igrališta s umjetnom travom dimenzija 20 x 40 metara. Novo igralište bit će izgrađeno na prostoru školskog igrališta Osnovne škole Antuna Mihanovića Petropoljskog Drniš te će biti namijenjeno prvenstveno djeci i mladima, ali i svim građanima koji se žele rekreativno baviti sportom. □ Projekt se provodi u suradnji s ... [više na scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Gradonačelnik Mandić:
Radimo projekte koje smo
čekali desetljećima, problema
ima, nismo savršeni, ali ono
što nam nitko ne može
oduzeti je naše znanje, volja i
ljubav za Karlovac



13.07.'26 **Karlovac:** Radimo projekte koje smo čekali desetljećima. Problema ima, nismo savršeni, ali ono što nam nitko ne može oduzeti je naše znanje, volja i ljubav za Karlovac! Poručio je to gradonačelnik Damir Mandić s današnje svečane sjednice Gradskog vijeća u povodu 447. rođendana Karlovca i Dana grada. Nakon što je prikazan video o najznačajnijim projektima i aktivnostima u gradu u proteklih godinu dana, gradonačelnik Mandić je kazao da je rođendanski video slavljenički i u njemu nisu isticali problemi s kojima smo živjeli godinu dana. No, on ih je, kako je i sam rekao, bez ... [više na karlovac.hr](#)

8. humanitarno hodočašće Kutina — Vukovar



13.07.'26 **Kutina:** 8. humanitarno hodočašće Kutina — Vukovar
□□□□□□□□ Nek' se nikad ne zaboravi, hvala im na svemu, slobodni smo
ljudi ... [više na scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Atmosfera sa ribarske večeri



14.07.'26 **Makarska:** Atmosfera sa sinoćnje ribarske večeri □□ ...
[više na tinyurl.com](#)

VELIKA PROSLAVA Rekordan odaziv na 16. izdanja »Margetja v Margečaňu«



14.07.'26 **Ivanec:** Jučer je u Margečaňu završilo 16. izdanje „Margetja v Margečaňu“, najpoznatije i najposjećenije manifestacije istočnog dijela ivanečkog gradskog područja, koju već tradicionalno financijski i organizacijski podupire Grad Ivanec, a organiziraju Udruga građana Margareta i DVD Margečan. Trodnevna proslava započela je u subotu, 11. srpnja, a trajala je do ponedjeljka, 13. srpnja, kada se obilježava spomendan svete Margarete, nebeske zaštitnice margečanske župe. Središnji dio proslave obilježio kulturno-umjetnički program Središnji dio proslave održan je u subotu, 12. **više na** ivanec.hr

18. CRESKA OVCA — ORLEC



12.07.'26 **Cres:** [18. CRESKA OVCA — ORLEC] Organizator: udruga Pramenka Najbolje kolekcije ovaca: PZ Cres i OPG Mauro Hrelja Najbolji ovnovi vlasnika Maura Hrelje i PZ Cres Šampionski ovan vlasnika Alda Velčića Najbrži strigači ovaca: Mauro Hrelja, Aldo Velčić i Danijel Kućica Najbrže strigačice: Rebeka Keršić i

Ana Mužić Glazbeni program: — FD Orlec — Macaklini — Colonia.
☐☐ W. ...**više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

U sklopu manifestacije »Ljeto u Opatovcu«, održan je lokalni ...



12.07.'26 **Lovas:** ☐☐ U sklopu manifestacije „Ljeto u Opatovcu“, jučer je održan lokalni turnir u beli u organizaciji STK Opatovac, pod pokroviteljstvom Općine Lovas. Uz ugodno druženje, dobru atmosferu i napetu završnicu, u finalu su snage odmjerili parovi M. Pole / I. Markešić i D. Bistović / B. Orozović. Pobjedu su odnijeli D. Bistović i B. Orozović, dok je treće mjesto pripalo paru Peulić / Turkalj. Čestitamo pobjednicima i svim sudionicima te zahvaljujemo na fer i sportskoj igri, kao i na još jednoj večeri ispunjenoj druženjem i dobrom atmosferom koja je obilježila ovogodišnje **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Zahvala vatrogascima i žurnim službama



14.07.'26 **Vela Luka:** Proteklog vikenda svjedočili smo velikom požaru koji je zahvatio područje Blata i Smokvice. Danas je stanje

na požarištu stabilno, a vatrogasci i dalje dežuraju te rade na sanaciji opožarenog područja. Ovi događaji još su jednom pokazali koliko su zajedništvo, odgovornost i dobra suradnja važni u izvanrednim situacijama. Hvala svim vatrogascima i pripadnicima žurnih službi koji su sudjelovali u gašenju požara kao i volonterima i građanima koji su pomagali na terenu. Posebno zahvaljujem DVD-u Vela Luka, čijih je 27 vatrogasaca proteklih dana bilo na požarištu i dalo svoj ... **više na** velaluka.hr

Javni poziv – evidentiranje predmetnih nerazvrstanih cesta – Lički put



14.07.'26 **Gospić:** Na temelju članka 123. – 133. Zakona o cestama („NN“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 4/23, 133/23 i 156/25), objavljuje se JAVNI POZIV ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarnih prava na nekretninama koje graniče sa zemljištem (u nastavku: nositelji stvarnih prava) na kojem je izvedena nerazvrstana cesta, NC516300 u naselju Lički Novi u k.o. Lički Novi, GS2501 u naselju Rizvanuša u k.o. Brušane, GS0825 u naselju Popovača Pazariška u k.o. Donje Pazarište, GS0611 u naselju Bužim u k.o. Bužim o započinjanju postupka ... **više na** gospic.hr

KVALITETA POVRŠINSKE VODE KOJA SE TRADICIONALNO KORISTI ZA KUPANJE U DUGOJ RESI



14.07.'26 **Duga Resa:** Zavod za javno zdravstvo Karlovačke županije, Služba za zdravstvenu ekologiju u razdoblju od 29. lipnja do 1. srpnja 2026. izvršio je uzimanje uzoraka i analizu vode za kupanje na rijeci Mrežnici. Uzorak površinske vode rijeke Mrežnice na lokacijama koje se tradicionalno koriste za kupanje u Dugoj Resi te na Mrežničkom Brigu prema rezultatima ispitivanja pokazao je IZVRSNU KAKVOĆU. Uvid u rezultate mikrobiološke analize možete dobiti ovdje. Objava KVALITETA POVRŠINSKE VODE KOJA SE TRADICIONALNO KORISTI ZA KUPANJE U DUGOJ RESI pojavila se prvi puta na Grad Duga ... **više na** dugaresa.hr

HODOGRAM IZRADE NOVOG PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ZABOKA



14.07.'26 **Zabok:** Grad Zabok započeo je izradu novog Prostornog plana uređenja Grada Zaboka – suvremenog, cjelovitog i digitalnog prostornog plana koji će u potpunosti zamijeniti važeći Prostorni plan uređenja Grada Zaboka. Riječ [...] Objava HODOGRAM IZRADE NOVOG PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ZABOKA pojavila se prvi puta na Grad ... **više na** zabok.hr

FEŠTA POVODOM BLAGDANA GOSPE OD KARMELA U MILNI



14.07.'26 **Hvar:** [FEŠTA POVODOM BLAGDANA GOSPE OD KARMELA U MILNI] Sav prihod fešte koja će se održati ispred Društvenog doma u Milni namijenjen je obnovi crkve sv. Teodora u Malom Grablju. Pridružite se! ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Dana 16. srpnja 2026.



SPORTSKO DRUŠTVO POLJICA

Hrvatskih branitelja 114, 21263 Poljica-Krivodol
OIB: 04272272488
Račun: HR 4323400091110875756
sdpoljica.marketing@gmail.com

**RASPORED OTVARANJA
XII. MEMORIJALNOG MALONOGOMETNOG TURNIRA U SPOMEN
NA POGINULE BRANITELJE IZ ŽUPE SV. ANA POLJICA IMOTSKA**

16.07.2026. Četvrtak

-19:30h Molitva, polaganje vijenaca, paljenje svijeća kod Spomen parka poginulim braniteljima župe Sv. Ana, Poljica Imotska

-20:00h Polufinale Turnira djevojčica:

ŽNK Croatia Zmijavci – SD FIPET

-20:30h Polufinale Turnira djevojčica:

ŽNK Imotska Krajina – ŽNK Kamen Podbablje

Svečano otvaranje Memorijala

14.07.'26 **Podbablje:** Dana 16. srpnja 2026. godine u organizaciji Sportskog društva Poljica započinje XII. memorijalni malonogometni turnir, posvećen poginulim hrvatskim braniteljima iz župe sv. Ane Poljica Imotska. Otvaranje turnira, kao i svake godine, započet će molitvom i polaganjem vijenaca kod Spomen-parka poginulim braniteljima, s početkom u 19:30 sati, odajući počast onima koji su svoje živote položili za slobodu Domovine. Nakon službenog dijela programa slijedi bogat sportski sadržaj na Sportskom centru dr. Franje Tuđmana, gdje će se tijekom narednih tjedana održavati utakmice i popratna ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

PROSLAVA DANA OPĆINE I BLAGDANA SV. MARIJE KARMELSKE, 16. I 18.07.



14.07.'26 **Tar-Vabriga-Torre-Abrega:** ... **više na** tar-vabriga.hr